**R.D. Iacobi Marchantii Vitis Florigera**

**Marchantius, Jacobus**

**Coloniae Agrippinae, 1661**

54. In eode[m] Festo tripartita. Ecce servus meus suscipiam eum, electus meus, co[m]placuit sibi in illo anima mea, dedi spiritum meum super eum.

Isa. 42.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56381](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-56381)

ad offendendum opus hoc mirabile, quod intendit facere  
in terra, creaturam minus idoneam non repertis, pro-  
pere amelegit. Ita speculum vita Francisci, parte 2.  
cap. 37. Verè poterat ipse dicere, quod olim Christus  
Dominus ita spiritu exhibitarat: Confitor tibi  
Pater, quia hac abhondisti à sapiensibus, & re-  
velasti ea parvulis. Ita Pater, quia sic placium fuit  
ante te.

Concludamus igitur, & dicamus, has esse qua-  
tuor rotas, quæ Franciscum exercent in colum  
inter Stephanos: *Contempnum scutuli, Contempnum  
sui, Amorem ignitum proximi, Amorem ardensem  
Dei.* Hæc etiam quatuor rotæ omnes evehunt ejus  
señatores. Nec opus est alius equis currum hunc  
traheantibus: quia & ipsa rotæ equi sunt, spiritus  
enim vita est in rotis. Angeli interim comitantur  
hac quadrigā veſtos, tanquam directores quadri-  
garum illarum de quibus apud Prophetam: *Quadrige  
tua salvator.* Merito itaque in clamorū Franci-  
ſeo in colum eunci ranquam alteri Eliz., omnes  
ejus filii & discipuli: *Pater mihi, Pater mihi, Carrus Iſ-  
rael & auriga eus,* portans & dirigentes veros Iſrae-  
litas, ruræ virtutis æmulos, & ad visionem Deicad-  
spirantes in colum ulque. Merito rufus ei incla-  
marint: *O bero, fiat in nobis spiritus tuus duplex.* Quid  
est spiritus duplex, nisi spiritus ejus primitus, si-  
verus verus Ordinis ejus, qui ipsius meritis &  
intercessione semper in aliquibus manebit ulque  
in finem scutuli. Semper enim aliqui reperientur,  
qui sincerè ejus regulam & confititiones seſtentur;  
de quibus verbis S. Pauli dicit: *Quicunque habeat  
regularē fuerit secutus, pax super illos, & super Iſrael  
Dei.* Hæc enim est quædam promissio facta Franci-  
ſeo, simili illi: *Hoc feci deus natus cum eis: Spiritus  
meus qui est in te, & verba que posui in ore tuo, non  
recedent de ore tuo, nec de ore feminis tuis, nec de ore sa-  
minis feminis sui,* dicit Dominus amodo & usque in  
sempiternum.

Quid est rufus Spiritus Francisci duplex, nisi is  
quem ante descripsimus, & vocavimus spiritum  
vitæ in rotis? An non spiritus duplex est zelus glo-  
riæ Dei, cum zelo salutis proximi? An non spiritus  
duplex, contemptus perfectus scutuli, cum contem-  
pus fuit? An non spiritus duplex, spiritus obedienti-  
æ & castitatis? An non spiritus duplex, spiritus  
agendi bonum, & fugiendo malum? An non spiritus  
duplex, spiritus activæ & contemplativæ vita? An  
non spiritus duplex, spiritus sapientiæ & intellectus,  
spiritus contemplatiæ & unionis?

**C**onclusio. **H**unc ò sancte Pater Francisci, impetrat filii  
tuis, ut nonquam ille deficiat de corde & mente  
corum, nec de ore feminis tuis, benedicti juxta  
votum tuum, & juxta promissum tibi à Domino  
*Hoc feci deus natus cum eis.* Hic spiritus semper eos re-  
gar, & continetur à malo, impellat ad bonum, accen-  
dat ad zelum, ut pallii turbae redes, fine & spiritus  
similium confortet, ac virtute & ductu illis, cum  
illis quos inlanguent populus, hujus scutuli flumina-

ris aquas, quasi Jordanis vortices, secuto valeant  
pertinare vestigio, & in Jerusalem, ad pacis æter-  
næ visionem pertingere.

**E**pitaphium S. Francisci, scriptum à Roma. Appa-  
rebat Pontifice Gregor. IX. dix.

**F**RANCISCI ROMANI  
CELSA HUMILITATE CONSPICUI  
CHRISTIANI ORBIS.  
**F**VL CIMENTI,  
ECCLESIAE REPARATORIS,  
CORPORI NEC VIVENTI, NEC  
MORTVO,

**C**hristi Crucifixi plagarum  
clavorumque.  
Insignibus admirando,  
**P**APA novæ fœtua collacrymans,  
Latificans & exultans,  
Jussu, manu munificentia posuit,  
Anno Dom. M. CCXVIII.  
XVI. Calendas Augusti.

*Ante obitum mortuus est, post obitum vivus.*

Hoc Epitaphium uncialibus litteris inscribi jussit  
Pontifex Alissi humili Franciso, qui moriens  
optaret ex humilitate sepeliri in colle inferni, fave  
in loco supplicis malefactorum destinato. Hoc  
autem Epitaphio gloriose vulte indicare, quomo-  
do mortificationem Jesu semper in suo corpo-  
re circumulit, qui post mortem integræ corpore  
stans, & vividis oculis in colum respectans, cum  
facies stigmatibus, sanguine quasi recenti manab-  
ans, & vivis perierat. Talem vidit Nicol. V. Pontifer,  
anno 1449.

DE EODEM FESTO.

**E**cce servus meus suscipiat eum, electus meus, comple-  
cuit fibi in illo anima mea, dedi spiritum  
meum super eum. Ifa. 42.

**T**antæ fuit excellentia S. Francisci, ut eam pars I.  
nullis titulis ei datis assenti valerentur. S. Franci-  
ſo est hic etiū convenienter: *Cœlestis homo, nige servus Di-  
lus terrestris, Seraphim in carne, Angelus crucifixus, electus.*  
*Similis filio Dei & filio hominis, Typus Redemptoris,*  
*Exemplar perfectionis, Regula vita & virtutis, Sigil-  
lifer & Vexillifer nostræ religioni.* Licet his & mul-  
tis alijs virtutibz gloriarī valeat, ipso tamen qui sem-  
per humilitatem adamavit, & tanquam forem in-  
diviso nexu fibi sociavit, hoc titulo mihi præ cœ-  
tris gloriae videtur, *Servus Jesu Christi, Ser-  
uum*

vum perpetuum applicabant Hebrei ad postes dominus & subulæ ei aurent perforabant. Aures eper-  
fodit Dominus per insigne obedientiam domum; unde poruit & ipse diceret illud Psalmis: *Aures autem perfosimili & fave ut alia lectio habet: Aures autem perfosimili mibi.* Ad quem verò effectum? Ut faciem voluntatem tuam Deo. Fecit nimis ipse voluntatem Domini perfectissime, adimplerumque est in illo: *Ad omnia qua misit me teib⁹.* Hunc quoque servum specialem Deus duplice signo signavit, sigillo scilicet Divinitatis in mente, signo quoque humanitatis in carne, ita ut bis valeat dicere: *O Domine ego servus tuus, ego servus tuus.* Aperte igitur ei convenientia verba themaris propositi: *Ecco servus meus quam elegi, complacutus fui in eo anima mea.* Sed cuiusmodi labores fidelem hunc servum à Domino electum?

1. Eleitus in ista al-  
ter Noe.  
2. Ut si in-  
star Abras-  
ha.  
Gen. 44.  
Eccles. 44.  
Ibidem.  
3. Instar  
Mosis.

Dicamus primò, cum electum esse, ut sit alter Noë, de quo dicitur, quod invenerit gratiam eorum Domini, quodque ambulaverit cum Deo. Elegit nimis Deus Noë, ut arcum fabricaret, per quam à diluvii fluctibus mundus salvaretur. An non elegit Deus sanctum Franciscum ut invenerit gratiam, & coram se ambularet, novissimè religionem quafi arcum novam, fabricaret, quam qui ingredierentur, à tempestate & fluctibus hu-  
jus sculpi ruti forent, & salutis portum affer-  
rentur? Fabricans Noë Arcam suam tres in ea fecit mansiones: sic suam Franciscum instruxit religio-  
nem tres in ea fecit ordines, tresque regulas; & di-  
vinus promissum accepit, illum qui in ordine per-  
maneret, non peritum, nec à fluctibus absorben-  
dum tartareis.

Dicamus secundò, electum ipsum fuisse, instar Abrahæ Pater excelsum, Paterque multiarum genitum, cui dictum est: *Ereditare terra tua, & de cognatione tua, faciamque te in gentem magnam.* Pro-  
misitque Deus postmodum, ut stellas cali exalite  
sem enī; & hereditare à mari usque ad mare, & à  
flamine usque ad terminos orbis terræ. Sic & promisit  
Deus S. Franciscum suam perduraram ulque ad judicium diem; ejusque filios, instar stellarum, firmamentum Ecclesie militantis & trium-  
phantis illustraueros. Quemadmodum etiam de abra-  
ham dicit: *In carne ejus stare fecit testamentum  
suum Deo;* ita & de Francisco dicere possimus, no-  
rum fodus, novumque testamenrum & pactum in  
carme ejus impressissime Dominum, per novam cir-  
cumscriptiōnē scilicet carnis, factam per sacramenta, ut fodus eius cum eo, & cum electo ejus semine, nunquam deleri valeret aut obliterari, sed itaret in  
perpetuum.

Dicamus tertius, electum fuisse instar Moysis, Ele-  
git Deus Moysen, ut populum de captivitate Pha-  
raonis educeret, & virga sua percutiendo mare, per  
abyssos eis viam sterneret; sicutque per viam triūm  
dierum ad montem Dei Horæ perlingerent, ad  
sacrificandum. Si elegit Deus servum sibi Fran-  
ciscum, qui de Egypto trahens, de captivitate

Diaboli & vitorum, veros Israëlitas educeret vir-  
gam penitentia; quæ primo in star colubri horri-  
bilis apparet, sed postmodum cum fiducia dum ap-  
prehenditur, virga fortitudinis est, & solatii, ac vir-  
tutis. Per hanc virgam viam suis secum aperuit  
per abyssos hujus sculpi: arque per viam triūm die-  
rum, per paupertatem scilicet, castitatem obedien-  
tiā, eos perduxit ad montem Dei. Iterum Moy-  
ses Dei fidelis servus ad hoc electus fuit, ut post  
quadraginta dierum jejunium legem in monte ac-  
ciperet Dei digitū in petra conscriptam. Unde &  
torus reddit radius ex alioquo Dei, ita ut non po-  
sent filii Israël in ejus faciem intendere. Sic & S.  
Franciscus quadraginta dierum jejuno in monte  
Alverna promeruit confortiorum Dei, ita ut ore ad  
oscum allocutus fuerit: simul quoque meruit non  
solum legem mortuam in petra conscriptam, sed  
legem vivam, vivianoris indicem, digito Dei  
corde & carne sua exarata. Quocirca factus  
est ipse Liber scriptus iustus & fortis: iutus quidem  
ardenti & scrupulose charitate; fortis autem facta  
stigmata impressione, quæ sunt litteræ Dei  
quibus primævus vita liber scriptus est. Franci-  
cus igitur Copia quædam est hujus libri vita &  
exemplar ex eo tamquam originali deductum,  
quod perlegeret potest doctus & indoctus, idiota  
& barbarus.

Dicamus quartū, electum esse instar Hieremias,  
cui dicitur: *Priusquam te formarem in utero novire.*  
4. Instar  
Jeremie.  
Et rursus: *Posui te super gentes & regna, ut evallis  
& defrues, adfices & plantes, &c.* An non electus  
est B. Franciscus ut evellat & defrues, & ad-  
ficeret & planteret? An non ex utero matris sua segreg-  
atus est ad opem, ac postea specialiter vocatus  
ad ipsum. Quid illa vox ad eum terribi repetita ex  
ore Iesu Christi crucifixi: *Francise, vade, repara  
Ecclasiam meam?* Quid, inquam, significabat  
Utique non ad reparandam materiam Ecclesiam  
ex lapidibus & calce emotu vocabatur, ut pri-  
mum intellexit, idemque Ecclesiam S. Damiani,  
Ecclesiamque S. Mariz Angelorum, ac Sacellum  
S. Petri ut repararet, omnem movit lapidem: sed  
vocabatur colitus primarij ut Ecclesiam Dei ex  
vivi lapidis restauraret, deficientem quædam re-  
vulsa veteris peccati veterisque hominis virtu-  
tum humeris ejus incumbente videbat summus  
Pontifex Innocentius III. dum eum regulæ con-  
firmationem petentem repulserit. O quam fortis  
Dei Ecclesiam per se & suos sustentavit & ful-  
civit! Quot lapides tunisibus, pressuris, expor-  
tibus, adiuxit ad hoc & fiduciū, & suis depositis ac  
cooptavit locis ut firmaret in aeternum! P. Odenus  
quoque dicens, Elias instar electum est, quando-  
quidem surrexit quasi ignis, & verbum ejus ut s. Inffas  
facula ardens fuerit, dum zelo zelatus est pro Do-  
mino Deo exercitum. Ignito eloquio contorsus  
petras & corda lapidas. Sed de hac re specialiter  
agis altera lectio. Cetero electus est, ut ignea mira-  
ceret ut terra reserata incusans & iaceat, ut suorum

245

incendio totum optabat conflagrare mundum. condignum. Hoc autem fecit insignum paci per  
Ignis in ejus pectora conclusus debuit per quin- peri, quod in exterrum non delebitur. Et enim iu-  
que fenestrastori orbi se se conspicuum reddere, & xternum in S. Franciso manus sunt sacra signa-  
quaquaverum flamas suas spargere. Volut Deus ca: quia post gloriosam corporum resurrecio-  
ut orbis agnoscere ipsum viculum igne charitate nem, inter Sanctorum choros, iisdem charac-  
& amore, sicut se etiam viaci permittet. Una- tibus iisdem insigniis, quibus colorum Impera-  
de illud: tor decoratus effulgebit: nec hanc specialis glo-  
*Utrum amor, me torqueat amor, sum factus amoris*  
*Alter amor. Nobis est videtur amoris amor.*

*¶ Enstat  
Joh. Bapt.  
Ioh. 1.*

*Matth. 3.*

*Osee.*

*PARS II.*  
*Quonodo  
je gestere  
Deus erga  
S.E.  
1. Reg 18.  
Eccl. 33.*

*Insignia  
Christi s.  
vnl. S. Fr.  
data.*

Dicamus postremo cum electum esse instar Jo-

annis Praecursoris Domini. Sicut enim Iohannes de-

Die pronunciavit: *Ego vox clamantis in deserto, parate*

*viam Domini: id ipsum dicens portellum Franciscum.*

Etenim in ipso omnia penitentiam inclamabant.

Clamans in ipso vox, clamant opera, clamat vestis,

clamat cor, clamant membra, clamant stigmata &

vulnera: *Facite fructus dignos penitentiae. Securis ad*

*radicem arboris posita est.* Amabat Iohannes defera-

loca, & in illis docebat vitam virtutis & penitentiae.

Amabat & illa Franciscus, & geminibus celebat ea,

ibique sua & hominum peccata, Christi vero tormenta & vulnera defebat.

Quodam die in syliuis latronibus deprehensus, interrogatus est quis es?

Quid vero ipse? *Sum, inquit, Proco summus Re-*

*gu.* An non ergo alter ipse Iohannes, funiculus suis

homines colligans Christo, disruptus vinculis quibus ligati renebatur a Diabolo? Quid Christus

in iis funiculis triplice contextus ex Divinitate, ani-

ma & carne? Ideo & ipse per Prophetam dixit: *In*

*funiculis Adam traham eos, in vinculis charitatis.*

Hos funiculos tradidit Francisco suo Praconi, ut

per illos attraherentur, quos Deus attrahere dis-

poluerat, ut non ultra traherent iniquitatem in fu-

*niculus vanitatis, & quasi vinculum plausi pec-*

*catum.*

Negue vero tantum exterius in Francisci carne Spiritus similitudine suam expressi Christus Dominus, Dei pater, sed etiam interior spiritum Francisci spiritum suo tu super similius effectus. *Posuit super eum spiritum sanctum meum.* Nempe participavit spiritum excellensissime caritatis, ardentesissime, cum erga Deum, cum erga proximum amans, spiritum quo minus puritas, perfectissima paupertas, obedientia per illistris. Omnia, inquam, ista ei communicauit Christus Dominus, omniaque dona & virtutes in gradu heroico, ut possit ex speciali benigno & favore de Francisco dicere quod amicus de amico singulari: *Alter ego. Ur et iam posset S. Franciscus vicilium eum dicere: Vero ego, Gal. 4. jam non ego; vivo vero in me Christus.*

Quemadmodum olim Elixius, ut puer Sunamitis emortuo spiritum virtutem redonaret, ille se commenstrauit, manus super manus, os super os, pedes super pedes apponens: Non absumiliter Christus per seraphim commenstrauit se huic pueri suo electo, filio Sunamitis, hoc est ecclae praedilectio. Latus lateri, manus manus, pedes pedibus admovit, osque ori, ut spiritum eiusumque perfectio- nis inhalaret & inspiraret. Propterea dicit de illo: *Posuit super illum spiritum suum.*

Per ouerum S. Franciscus idem dicere quod Christus: *Spiritus Domini super me, propter quod unxit me, evan gelizare paschaibus misit me.* Non solum spiritus Moysis eum unxit & replevit, qui divisus fuit in septunginta, ut cum eo forte valentes onera populi, cumque in veritate dijudicare: sed spiritus Domini, spiritus Christi unxit & replevit eum, id, que maximae in Alverni monte. Huius unctus admirabilis, & plenitudinis spiritus, ipse conscient & praeuersi jam ante fuerat. Nam post orationem & contemplationem in eodem monte quadam die peractam, petrit a fido suo discipulo & sodali F. Leone, primò aquam, ut lapidem in quo oratur, ablueret; deinde petrit vinum, quo illum eundem lapidem inspergeret, ulterius petrit oleum, quo cum deliniret & lacaret; denique petrit balsamum, quo cum pretiosissime imbueret. Cum autem allata aqua, viso, oleo, responderet F. Leo, haud posse repetiri balsamum, utpote rarissimum quid & preciosissimum, aperuit ei mentem suam Franciscus, dixique hac omnia se experire, quia nullo sat digno liquore posset locus illi facari, in quo Deus adorabilem operatum esset, que toto territorio orbe, in eo calorem usq; odorem suavissimum spar-

spargerent. Adhuc hodie **A**llii asservatur lapis iste, erectus in formam mensa, & circa eam haec legum turistica & exarata verba: **M**ensa S. Francisci, **s**u-  
per qua mirabiles habuit apparitiones, & eam sanctificando fuit oleum defuper, dicens: **H**ec est ara Dei, Si Jacob, ob visionem scalae in qua conspicatus est Angelos, erexit lapidem in titulum: **M**erito certe potuit & Franciscus lapidem alium in memoriale perenne erigere, ubi tot revelationes speciales de suo ordine, & ejus profecto, & prerogativis, à Dominino percepit, ubi & conscius est redditus mysterii in se futuri temporibus peragendi, & totis seculis celoberi.

**N**eque vero solum pro se B. Francisco Christus spiritus infudit cum plenitudine, sed etiam pro omnibus filiis quos in Christo erat genitores; quia illam plenitudinem spiritus in illos erat refutans. Quapropter ad illam dirigi potuit à Domino illud Isaiae: **S**piritus meus qui est in te, & verba que possunt in ore tuo, non recedent de ore tuo, nec de ore feminina tua, nec de ore feminis feminis tui, amodo & si que in sempiternum: **N**empe, sicut ales, quibus reliqui pallium & vestem, reliquer & spiritum inhabilitare. Nam regulam suam confignans postfatis, simul spiritum quo illa adimpletur, testamento confignabit. Poruitique vero dicere: **Q**uis enim regula fuerint scire, pas super illos, & misericordia, & super Iesum Dei. **G**ratia Dei cum spiritu vestro fratres, Amen. Quid enim ejus regula altius est, quam regula vite & perfectionis, fructus sapientiae, medulla evangelii, spes salutis, via salvationis, scala coeli, clavis paradisi, pignus redemptoris, dictamen & ductamen Spiritus sancti: Hanc revelationem coelesti accepit, & simili accepit beatitudinem à Domino, & misericordiam à Deo fratlarum suo, ut sua spiritualis generatio fecerit generationem quarentum Domini, quarentum faciem Dei Jacob.

**4. Privilegia à Deo S. Franc. data.**

**P**ro circa in monte Alverni, dum lapio, & erexit in titulum, quatuor dictiur accepisse à Domino per celestem revelationem speciale privilegia. **P**rimo: **Q**uod ejus ordo in fine usque seculi perduraret. **2.** Quod qui ordinis huic devotissimis, fratribus amore & opem imperantes, licet peccatores graves sint, sine paupertate vitam non sunt finiti. **3.** Quod Ordinis persecutores, nisi potestentiam agant, non diu sint vitam protelari. **4.** Quod nemo sit perfeccaturus in Ordine in peccato mortali. **H**ic nonnulla exempla possent recenseri eorum qui malâ mortisfuncti sunt ob persecutionem Ordinis, aut ob apostoliam ad ordinem: aut eorum qui pè defuncti sunt ob devotionem quam huius Ordini impendebant, gratiamque paupertatis obtinuerunt: sed breviter consilium. **Unum** hic exemplum rememori Italia pernotum.

In ea Italia parte Herrenia dicitur, easrum quodam est, cui nomen Montanti, hinc Montisacutus, in eoque nobilis degifamilia, hoc habens privilegium, **V**itio fortiora.

**D**icit hoc servus suo quem elegit Deus, in quo significatur, quod quoties aliquis ex illa descendens propria morti debet, flamma appetat super castrum; idque fit ut ad mortem se præparent, tamque cum securitate obstant. **H**oc vero sibi evenire afferunt per mercenarii sancti Francisci, qui dum vixit, frequenter cum devotione ab eis est hospitio suscepimus, domumque illam benedictione cumcolavit. Fuit etiam diu apud eos vestis illa Francisci in qua stigmata impresa fuere. **H**oc ex ore accepi Illustrissimi Petri Aloysii Caraffa Legati Apostolici, quid id certum exploratum, Italiaque notissimum afferbat.

**PARS III.**  
**Quomodo**  
**D**eus in  
vita &  
morti S.  
Franc. sa.  
sciperit.

**A**udite me domus Jacob, & residuum domus Israel, Iesu 46: qui portamini à meo utero, qui gestamini a mea vulva: **U**isque ad senectam ego ipse, & si quis ad canos ego portabo: ego feci, & ego feram; ego portabo, & salvabo. **H**oc ipsum et quod quodam die S. Francisci dixit Dominus, dum nimis anxiarer acimo ob defectum nonnullorum ab ordine & sancta protectione, quem futurum temporum prævidebat. **Q**uid turbatio, quidve angerie, cum tuorum quisquam vel Ordinem defterit, vel scandalum concis? An existimas te ita gregis sui redemptor, ut non me intelligas esse Superiori? **Q**uis plantavit nisi ego? **Q**ui vocat, aut vocatus Bonaventurae verandi vives subministrat. Ego eos perdi, ego in vita eos reinebo & servabo; ego illa cadentibus alias erigam, & semper hac erit familia mea dilatâ & electa.

**N**eergo ultra in posterum disserit.

**Q**uod de ipsis Francisci persona plieius intel- ligere vis, quomodo à Domino dicatur specialis- me, **S**acripitum cum: attende quod & baptismo per à Deo- mōne, **A**ngelum à Domino suscepimus et hic puer: **C**onjunctus. **A**llii in facello, parvulo Franci- scus dedicatus permanet. Attende etiam quoniam deinde virtus eum specialissimis gratiis sua auxiliis suscepit & amplexis cumfuerit; quomodo etiam ejus preces & vota pro se & aliis suscepimus Dominus; quomodo rufus parte carnalium defenserit & ce- pidiente susceptus fuerit à parte extenuo in filium; quomodo denique in die exaltacionis S. Crucis amorem & Christi suscepimus fuerit in monte Alverno, ita ut potuerit recte specialiter Domino dicere: **T**u es gloria mea, tu es suscepimus meum Domine, tu exal- tans caput meum, & exandris me de monte sandstro. **P**sal. 72. **R**emora, singula hic verba, & videbis quam apte ei convenient.

**Q**uemadmodum autem in vita, sic & in morte de eo dicit Dominus: **E**cce servus meus, suscipiat eum. **R**espondetque ei Franciscus, gratias agens suo tam pio suscepitori: **T**enuisti manum dexteram meam,

**G**o in voluntate tua deduxisti me, & cum gloria suscep- pisti me. **A**dhibeti in celo, & ate quid volus super

**Exempl.**

UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## IN FESTO S. DIONYSII.

Mirabilis Deus in sancto suis, ipse dabit virtutem  
et fortitudinem plebi sua, benedictus

9. Octob.  
LECT. 54.  
quadrup.

*terram, Deus cordis mei, & pars mea Deus in eternum.  
Dignatus est ei Dominus susceptionem & electionem  
ipsius ad gloriam ei biennio ante mortem pre-  
significare & revelare. Ipse vero adeo exhilaratus  
est spiritu, ut rotundissimum ab hac revelatione non  
ahud mente & voce agitaret: Laudetur Dominus,  
laudetur Dominus, laudetur Dominus, ipsi gloria in  
facula faculorum. Nenpe attentes cordis auribus  
antidiver illud ecclie oraculum: Deus omnia gra-  
tia, qui vocavit nos in eternam suam gloriam in Christo Iesu, modicum paucum ipse perficiet, confirmabit, for-  
midabique. Ipsa gloria & imperium in facula faculorum. Amen.*

*Sciens ergo illud modicum brevi su-*

*nendum, fecuritatemque accipiens gloriose sua*

*consummationis, non potuit aliud telonare quam*

*Dei gloriam, nec horas quidem canonicas legere,*

*nec cibum sumere, totus absorptus in Deum & Dei*

*laudem.*

*Cum porro appropinquaret dies, quo Deus cum  
eternitatis amplexu suscipe determinaret, iustis*

*ad Ecclesiam S. Mariae Angelorum deferri, & su-*

*per nudam humum colloqui; ubi accepit pri-*

*mitias spiritus & gratia, ibi reddiderit spiritum vita-*

*In nuda ergo decumbens humo, accepit mutuò ve-*

*stem à Fratribus, ut usque ad extremum spiritum*

*alestissimum paupertatis (tanquam sponsa ardenter &*

*perseverante adamata) datur poni obsecrum indi-*

*cium. Ibi Fratres adhortatus ferventissimo spiritu*

*ad regule observationem perfectam, ad fidem Ca-*

*tholicae firmam obedientiam, ad paupertatis &*

*obedientiae religiosæ vigorem & rigorem, in extre-*

*mo spiritu Psalmum: Votum ad Dominum clama-*

*vi, qui potuit cordis vovi que contentionem pro-*

*nunciat, & in illius extremis verbis spiritum redi-*

*didit Creator, dicens: Ecce de infusione animam*

*meam ad confidendum nomini tuo. Me expellans iusti,*

*dono retribuis mihi. O felix anima, qua de corpore*

*& facculo erupta, velut avis de laque & custodia,*

*directissime liberis pennis volatum init ad Dei gra-*

*testimum suum, ubi aeternum quiescere paleat. Au-*

*quiescere dicam? Imo vero, ut possit perpetuò vola-*

*re, pennisque perfectæ visionis & amoris sine inter-*

*missione in objectum beatissimum tendere, & cum*

*sancitis mysticis animalibus non habentibus re-*

*quiro die a nocte, Sanctis, Sanctis, Sanctis deca-*

*re. Neque solum animam suscepit Deus, sed & cor-*

*pus fulcitus illud, ita ueracenus stet erectum.*

## Cœclusio.

*O serve Dei electe, in quo siti complacuit Do-*

*minus; trahite nos post te, ut sequamur vestigia illa,*

*qua nobis prævio viri exemplo impressa illi-*

*vestigia, qua tibi filii Dei imprestiti omnibus ex-*

*hibitenda. Trahi nos, inquam, in funiculis Adam, in*

*funiculis charitatis, disrupis funiculis vanitatis, ut*

*perfette Dei voluntatem adimplere possumus, ac*

*per posse nos ac pietatis fecuram semiram ad*

*monem Dei pertinere; ubi illum tecum jugites*

*concernit, & collaudate valdeamus.*

**U**T igitur primò intelligamus, quare admirabile PARS I.  
Pars merito dicatur coœrario, remoramen- Demanda-  
dum quad apostolus dicit: Vide fratres vocatio- bilitate  
rem vestram: quia non nulli sapientes secundum car- vestram.  
nam, non nulli potentes, non nulli nobilis; sed que Diu. 10.  
sunt nulli electi Deus, ut confundant sapientes: & in pientia  
firmitate mundi electi Deus, ut confundant fortis, ut non mundis  
gloriatur oris caro in confessu ejus. Ruris illudat- mandat  
tendum ex eodem apostolo: Iudeus signa posunt, 1. Cor.  
Graci sapientiam querunt. Nos autem predicamus Chri- Ibid.  
stum auctem Athanas, est ingressus predicans Chri-  
stum; cum enim non agnoscere sapientiam, qua-  
est desuper, descendens a Patre lumen, quam  
predicabat Paulus, sed stultitius eam repararent. Jacob.  
dicabant de eo: Quid uult femini verbia hic dicere?  
Vocant cum verborum seminarorem & spenio- Agath.  
gum, quasi nihil rei & veritatis sub cortice verbo-  
rum, nihil medullæ sub pala sermonis habentem.  
Alii dicabant, Novorum demoniorum annunciantur  
est. Alii deinde aliter eum iridebant, dum refu-  
tationem mortuorum annunciantur. Sic sapientie  
bus augustinus Christum crucifixum annunciat  
us Deum.